877, in dicembre

Ш1Гoriginale. Archivio délia Cattedrale d'Asti, Iura Capilnli ,

m. 31 , n. 2. ( L. C. )

О In nomine domini régnante domnus carolus

Imperator anno ejus (2) ihc in italiâ anno secundo

mense december indictione décima féliciter, in dei d manorum testes.

qui pro tempore fuerit sic conseruaberit ipsi cu

stodes sicut superius legitur omni in tempore fir-

mis et stabilis permanead super iamdicto cunimundi

qui fuit germano nostro sicut supra legitur. unde

duas cartolas uno tinore scriptae . sunt

unum judicatum illorum custodes erudiuerunt alium

sibi detinuerunt pro cautellam hujus seculi ut in

tali per textum sicut superius iudicauimus firmis

permanead roboranda. actum est in ciuitate astense

féliciter, signum ff-f manibus teutoni seu ilderii

uuol et cherio germanis ex genere alamanorum qui

hanc cartolam judicati fieri rogauerunt. signum -ff

manibus aicardo seu lori ex genere ala-

nomine noticia judicati qualiter (3) judicauimus uel

ordinauimus nos teutto seu ilderio et uuolo et cherio

germanis № ex genere alamannorum qui sumus abi-

tatores in commitatum astense pro mercedem et

remedio anime cunimundo (3) qui fuit germano no

stro et nos suas erogare res (6) instituit uolumus

(1) Diplomatie huiusmodi particulam (anlummodo relulit Ughellius

ad annum &1G in Tom. IV. col. 338. In pluribus utrumque difiert ;

non inopportnnam propterea utramque leclioncm exhibere.

(9) imperator angustut hic

(3) iudicantis quibus

(4) Reculsio cl Wido el Elfutlicrio gernjani

(5) Bnmnaldo

(6) rogare

Signum ff-j- manibus uualfredo et adelrigo et ra-

tulfo et ingolberto et eldoberto filio iamdicto ai-

cardus ex genere alamanorum testes.

f Ego grauso judex mea manu subscripsi.

f Ego armand scauino mea manu subscripsi.

f Ego erlhomundo scauino mea manu subscripsi.

Ego deus dei notarius rogatus ad iamdictis germanis

teutoni seu ilderii et uuol et cherio hanc cartolam

judicati et scripsi postradiderunt conpleui et dedi.

(I) conferimus

(î) Marciano

SAECVLI IX.

( IV )

Саи-о il Gbusso Imperulore conferma lutte le do-

naùoniJatte alla chiesa d'asti, sebbene gli originali

sieno périti neW incendio del tesoro d'essa chiesa.

884 , 11 geimaio

ZW litro verde d'Asti, che si conserva netjli Archivi Camerali.

(L. C.)

C1) In nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Ca-

rolus diuina fauente dementia imperator augustus

a unquain W igné combusto, quam etiam ecclesiam

cum uniuefsis ad se pertinentibus mobilibus et im-

mobilibus aquisitis et aquirendis cum serais et an-

cillis aldionibus et aldianis seu cum omnibus qui

de quacumque parte ad ipsam ecclesiam confugium

feccrint (s) sub noslre (3) Mondburdo percepimus

sencientes ut nullus dux marchio cornes uicecomes

aut quislibet publice partis exactor eandem eccle

siam aut suos liberos seruos uel manentes seu ad

eandem ecclesiam confugium fàcientes molestare di-

stringere uel pignerare aut inquietare présumât aut

eos ad placitum adtrahere uel in bostem minare (4)

aut in eorum mantionibus residere aut curaturam (5)

tbeloneum ripatecum aquaticum stirpaticum herba-

licum (6) vel quod ad publicam pertinet (7) functio-

si justis petitionibus iidelium nostroium aurem cle- h nem ab eis exigere présumât sed liceat eidem ec-

mentie nostre iuclinamus firmiores et (3) promtiores

in nostro credimus (3) esse seruitio. insuper ab

eterno remuneratore premia eterna percipere. qua

propter uolumus esse notum omnibus Deo nostris-

que Gdelibus presentibus ac futuris qualiter Li-

tbuardus reverentissimus № episcopus et archican-

cellanus noster nostre innotuit celsitudini quod

pecatis exigentibus casu improuiso accidente (5) the-

saurum sánete astensis ecclesie cui Roserius № epi

scopus prcesse dignoscitur igne crematum fuerat

in quo varia instrumenta chartarum oblaliones ui-

delicet et donationes imperatorum ducum comitum

aliorumque sánete ecclesie fidelium que pro diuini

cnltus amore eidem ecclesie contuleruut eodem igne

clesie cum omnibus ad se pertinentibus que dici

ucl nominari possint quieto ordine permanere et

usque in perpetuum illesa persistere et secundum

quod episcopus (8) placuerit qui ibidem pro tem

pore fuerit percepta atque gubernata existât et ju

dicata et si culpam (9) sui antecessors tempore

commissa fuit (,0) ab eodem episcopo non requira-

tur sed supra C11) augustali nostro munimine ab his

omnibus absoluta et O2) secura semper existât ita ut

nulla pubblica polestas inibi aut in suis pcrLinentiis

aliquid possit uindicare aut aliquam calumniam in

ferre, si quis autem aliquid e contra (,3) nostre con-

cessionis ac(14) confirmations violare С15) presumserit

censemus enim (1C) fore compositurum auri optimi

combuste sunt super quod C7) idein Lituardus uene- с libras centum medietatem camere nostre et medie-

randus Í8) episcopus summusque consiliarius noster

submissis (9) petitionibus nostram exorauit magnitu-

dinem quattenus pro Dei amore et remedio anime

nostre seu coniugis ac (10) prolis nec non pro debita

ueneratioiie ejusdem ecclesie quae constructa est